
 

List guvernéra č.1, 2008 – 2009, Lions Clubs International, D122 – Česká republika a Slovenská republika -  1 -  

           HESLO PRO TENTO ROK : MIRACLES THROUGH SERVICE  - SLUŽBAMI K ZÁZRAKŮM 
 

    Vážené lvice, vážení lvové!  

      Můj první guvernérský pozdrav posílám všem, 
kteří jste vstoupili do nového lionského roku 2008-
2009.  

      Věřím, že jste v krásném létě načerpali novou 
energii, dotkly se Vás krásné myšlénky a nápady, 
kterými zpestříte nejen klubový život, ale i život 
všem těm, kterým pomáháte. Jen tak posunete lví 
činnost opět výše a stanete se podle slov našeho 
mezinárodního prezidenta Al Brandela hrdiny každého 
dne - EVERYDAY HEROES.  

      Tento rok prožijeme s heslem MIRACLES 
THROUGH SERVICE - SLUŽBAMI K ZÁZRAKŮM. 
To vše co jste dosud pro dobro našich spoluobčanů 
udělali, je úžasné! Patří Vám všem za to velký dík . 
Poděkování patří zejména těm, kteří své funkce 
s péčí předávají dalším nadšencům, kteří ponesou 
úspěšně lví štafetu dále a posunou ji opět výše. Nad-
šení lvi v klubech, kteří mají stále nové nápady a 
zkoušejí jak vtipně pomoci nejen ve svém okolí, ale i 
ve vzdálených regionech, jsou dobrou oporou klubu a 
dobrou vizitkou našeho hnutí. Ověřili jsme si, že naše 
kluby jsou úspěšné a vyrovnají se předním klubům, 
které byly oceněny na 91. světovém konventu 
v Bangkoku. Vyzkoušejme to v letošním roce a 
zapojme se do International HERO AWARDS i 
my! Snažme se posílit své kluby o nové členy, 
s nimiž získáme další nápady a kteří nás mohou při-
vést často na místa, kde pomoc je velice naléhavá a 
my ji snadno můžeme přehlédnout. S novými členy 
se často ocitneme v nových situacích, které život 
našich klubů naladí na novou vlnu, zpříjemní vztahy 
mezi členy, zajiskří nové nadšení a nový styl práce 
spojené se zábavou. Dejme jim možnost plného za-
pojení a postupně pak nastane přátelské porozumění 
nejen v klubu, ale i mezi kluby. Více hlav a více rukou 
více pomůže, proto se rozhlížejte kolem sebe a přeji 
Vám všem, abyste se potkali s těmi správnými úžas-
nými lidmi. Každý klub je jedinečný, každý je zcela 
jiný, a to díky různé aktivitě  členů a také intenzitě 
snažení být moderní v názorech a činech. Je třeba 
proto možností  každého člena využít a tím konat 
opravdové hrdinské skutky.  

      Noví prezidenti klubů obdrželi list prezidenta Al 
Brandela, a já si moc přeji, abyste si jej všichni pře-
četli, neboť náš současný prezident k těm hrdinům 
opravdu patří. Lionem je od r. 1975. Byl jedním 
z hlavních organizátorů velice oceňované lví pomoci 
v New Yorku při útoku 11.9.2001. Jako policejní dů-
stojník dosáhl vysokých hodností, protože se zajímal 
důsledně a nekompromisně o uplatnění práv mnoha 
ohrožených skupin, zejména dětí a mladých lidí. Lion-
ské ideály ho zaujaly natolik, že se stal rovněž zná-
mou osobností v hnutí UNICEF. Zhostil se každého 
programu ve všech světadílech. Liony ve světě pro-
slavil jako čestný člověk a úspěšný organizátor, který 
umí správně řešit situace, nedbá na ocenění, ale vždy 
přináší rozvahu a nové moderní směry ve svěřených 
činnostech. Jeho úspěchy jsou součástí dokonalé 
týmové práce a výběru spolehlivých a nadšených 
spolupracovníků. Velkou oporou je mu jeho manželka 
Maureen, dětská lékařka. 

      A teď k hlavním aktivitám, které se v našem di-
striktu udály. O semináři pro 760  distriktních guver-
nérů -  z celého světa a o 91. konventu v Bangkoku, 
jehož se zúčastnilo 16 832 lionů, vás chci informovat 
samostatně. Byl to neopakovatelný zážitek – meziná-
rodní setkávání lionů je prvořadé pro pochopení lion-
ských myšlenek.  

      12.7.2008 jsem se zúčastnila zahájení Lion-
scampu v Plzni. Camp se opět velice vydařil, sešlo 
se 35 mladých lidí ze 17 zemí celého světa. Náročný 
program stanovený pánským klubem LC Plzeň City 
byl naplněn, všichni byli velice spokojeni. Pochvala 
patří i dalším LC, které pomohly – LC KV Diana, LC 
Praha Hartig a další.  

Guvérnerka distriktu, členové LC Plzeň city a účastníci 
kempu 

 

LIST GUVERNÉRA č. 1   
Klubový rok 2008-2009    Vydáno 5.8.2008  

Lions Clubs International, Distrikt 122 – Česká republika a Slovenská republika 
Všechny uvedené informace jsou určené všem členům lionských klubů  Distriktu 122 - Česká republika a Slovenská republika. 
List guvernéra je posílaný do všech klubů Distriktu 122 prostřednictvím prezidentů, sekretářů a pokladníků jednotlivých klubů, 
kteří umožňují jeho poskytnutí členům klubů. Zprávy zde uvedené slouží jen pro naše  interní potřeby lionského hnutí. Jest-
liže potřebujete na nějakou informaci reagovat kontaktujte adresu: governor@lions-clubs.info 



 

List guvernéra č.1, 2008 – 2009, Lions Clubs International, D122 – Česká republika a Slovenská republika -  2 -  

     16. a 17. července se uskutečnila v Praze 
schůzka organizovaná LCI - OA pod patronací 1. 
IVP Eberharda Wirfse a PID Ernsta Musila. Jed-
nalo se rozšiřování členské základny ve střední a 
východní Evropě. Tento projekt EEP  ( Eastern Europe 
Project)se týká 17distriktů. V Praze zasedala 3. a 4. 
skupina, v níž je 8 distriktů. Byl vypracován dlouho-
dobý plán a naším cílem je stát se během tří let sa-
mostatným distriktem, který by měl mít přes 1250 
členů. Myslím, že tento cíl je splnitelný, a my se mu-
síme již teď  snažit o důkladnější seznámení veřej-
nosti s naší činností, která nové členy osloví. Pak 
poroste i zdravá členská základna. Důležité je, aby 
každý klub měl min. 20 členů, je třeba připravit nové 
kluby zejména v krajských a okresních městech, 
v městech, kde jsou univerzity a zakládat LEO kluby 
a CAMPUS klub. Jen tak můžeme zmírnit náskok Zá-
padoevropanů, kde připadá na obyvatele 0,6 % lionů, 
zatímco v našich regionech je to pouze 0,01 %.  

      První schůzka nového kabinetu se koná již 
2.8.2008. Je velice aktuelní a pracovní vzhledem 
k mnoha úkolům, které vyplývají z plánu činnosti 
schváleného na Brněnském konventu. Projednali 
jsme mnoho bodů, ale chci Vám stručně jen připo-
menout tři hlavní body, které úzce souvisí s rozvojem 
Vaší činnosti.  

1. Významnou roli sehrají regionální a zónoví 
chairmani v perfektní informovanosti klubů, 
obracejte se na ně, ptejte se. V ČR je to  
Honza Harašta - LC Tábor, v  SR Pavol Bes-
kydiar -  LC Hronsek Gala. 

2. Webové stránky je třeba rychle naplnit zprá-
vami z klubů zejména o akcích LC a správ-
nými e-mailovými adresami členů klubů. 
Garantem je 1. VDG Juraj Schwarz a zmoc-
něnec pro informační technologie Bohuš Krát-
ký.  

3. Nastartovat systematicky opět propagaci 
v klubech a v distriktu, vydat letáky o LCI a 
připravit informační letáky o zakládání klubů. 
Určit toho pravého člena v klubu, který bude 
v kontaktu s webem a s veřejností - městem, 
sponzory a subjekty, kterým pomáháme.  

 

Z jednání kabinetu: RCh SR Pavol Beskydiar a 1.VDG 
Juraj Schwarz 

Z jednání kabinetu 2.8. 2008 v Praze – Palác Austria 
zleva: DG Jana Flanderová, host jednání J.Bohorič ze 
Slovinska, PDG Tibor Buček, PDG Vojtěch Trapl 

Členky kabinetu D122 zleva : Z. Kolářová (pokladník 
distriktu), L. Janků (ZCh - Morava),   A. Hynková (zmoc-
něnec pro členství žen a jeho rozvoj) 

Vážení přátelé,  

věřím, že do lionského roku vykročíte úspěšně a co 
nejrychleji. Využijte vrcholného léta k vašim příjem-
ným lionským setkáním a přeji Vám, ať se vydaří 
všechny Vaše plány.  

 

                               Vaše Jana Flanderová 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 


